
 
 
 
 

     
 

SIM-250 
Indikátory parní sterilizace 
Multiparametrové chemické indikátory 

 

popis výrobku 

Víceparametrové chemické indikátory pro proces parní sterilizace jsou 
navrženy ve formě papírového proužku se třemi perforacemi, na který byl po 
celé délce nanesen modrý indikátorový inkoust. Chemický indikátor typu 4 
reaguje na dvě nebo více kritických proměnných procesu parní sterilizace. 
Reakční doba indikátoru je odpovídá zvolenému speciálnímu inkoustu, který je 
netoxický, neobsahuje olovo ani těžké kovy. Po úspěšně provedeném procesu 
mění indikátor barvu z modré na černou. Parametry: teplota 121 °C-134 °C a 
čas 20 min. - 3,5 min a více. 

 
 

technické údaje 

- 1,70cm x 20,50cm (250 indikátorů v balení) nebo 
- 1,70cm x 10,25cm (500 indikátorů v balení) nebo 
- 1,70cm x 5,10cm (1000 indikátorů v balení) 

 
Není nutné indikátory krátit nebo dělit, použití zálěží na velikost 
sterilizovaného materiálu. 

 
Informace o typu indikátoru podle normy ISO je uvedena na každém 
indikátoru, a to i na těch nejmenších. Stejné informace jsou vytištěny  
také na krabici. 

 
 

aplikace a interpretace 

Indikátorový proužek SIM-250 by se měl používat nejen při každém 
cyklu, ale také při každé sadě a balení, které se má sterilizovat. 
Indikační proužek by měl být umístěn uvnitř této sady nebo balení. 
Vsázka by měla být zpracována podle doporučení výrobce parního 
sterilizátoru. Po úspěšně provedeném sterilizačním procesu by se měl 
ověřit výsledek - správný výsledek je, když se barva indikátoru změní 
z modré na černou. 

 
 

použití 

Parní sterilizátory všech výrobců a všech výkonů. 
 
 

 
 

 
 

www.informermed.eu  

 

 
 

 
 

 
TE

ST
S 

-  
DI

SI
NF

EC
TI

O
N 

   

 SIM-250: 
 

250x4 ks/bal 
(1000 jednotlivých dílčích částí) 

 

Zpracoval: 1/2024/JK 


